02/04/2019 SEI/IFCE - 0595361 - Retificação de Publicação

file:///C:/Users/Linhares Informática/Downloads/Retificacao_de_Publicacao_0595361.html 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Processo: 23264.001350/2019-14
Interessado: Coordenadoria de Extensão e Relações Empresariais - Campus Acaraú

EDITAL Nº 3/2019 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE EXTENSÃO FIC CLIF
para os cursos de Línguas do Centro de Idiomas da unidade nas especialidades:

Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), Conversação em Língua Espanhola e Conversação em Língua Inglesa.

A Direção-Geral do Instituto Federal do Ceará, campus Acaraú, no uso de suas atribuições,

publica ERRATA, junto ao edital 03/2019, para nele fazer constar que:
No item 3.
ONDE SE LÊ: 3.1. As inscrições são gratuitas e serão realizadas de 01 a 05 de abril de

2019, das 8 às 16 horas, na sala de Coordenação em Extensão (...).
LEIA-SE: 3.1. As inscrições são gratuitas e serão realizadas de 01 a 05 de abril de 2019,

das 8 às 12h, e de 13 às 16 horas, na sala de Coordenação em Extensão (...).

Acaraú, 29 de março de 2019

Manoel Paiva de Araújo Neto
Diretor-Geral

IFCE/campus Acaraú

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 29/03/2019, às 19:57, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0595361 e o
código CRC 89FC384A.

23264.001350/2019-14 0595361v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0